

Sesja "absolutoryjna"

Autor: Robert Myjak
piątek, 07 maja 2010

W dniu 30 kwietnia 2010 roku odbyła się sesja Rady Gminy Borowa.

Po rozpoczęciu sesji na sale obrad przybyły dzieci z Punktu Przedszkolnego w Borowej oraz oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Borowej wraz z nauczycielkami i dyrektorem szkoły. Powodem odwiedzin dzieci były zbliżające się święta: Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej oraz Święto Narodowe Trzeciego Maja. Dzieci w krótkim występie przypomniły o patriotycznym charakterze ww. świąt, o konieczności kultywowania patriotycznych tradycji oraz szanowania barw i symboli narodowych. Występ zakończył się wręczeniem biało-czerwonych chorągiewek dla każdego uczestnika sesji.

W sprawozdaniu z działalności międzysesyjnej Wójt Gminy Władysław Błażejowski poinformował o przeprowadzonych działaniach inwestycyjnych w okresie ostatniego miesiąca:

- Rozstrzygnięto przetarg na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 103267 R Borowa – Gizowa w km 0+030 ÷ 2+360 i odcinków drogi gminnej 103268 R Borowa – Ciechowa w km 0+000 ÷ 0+030 i 2+530 ÷ 2+630 w miejscowości Borowa” w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą "NARODOWY PROGRAM PRZEBUDOWY DRÓG LOKALNYCH 2008 - 2011"; Całkowita kwota zadania – 852,6 tys. zł, w tym planowane dofinansowanie w kwocie 426,2 tys. zł.
- Rozstrzygnięto przetarg na realizację zadania pn. „Remont budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Borowej wraz z odnową jego otoczenia” w ramach działania 313, 322, 323 „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. Kwota realizacji zadania – 557.398,18 zł; w tym dofinansowanie w kwocie 324.926 zł.
- Dokonano wyboru wykonawcy na realizację zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Borowej i części Sadkowej Góry – Borowa Etap III i Sadkowa Góra Etap I” w ramach złożonego wniosku w działaniu 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. Kwota ofertowa – 3.898.583,26 zł.
- Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn. „Remont drogi gminnej nr 103252 R Gliny Małe (Zabrze) – Ujście w km 0+000 ÷ 2+160 w miejscowościach Gliny Małe i Sadkowa Góra”. Planowany koszt zadania – 370.000 zł, w tym dofinansowanie z budżetu państwa ze środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w wysokości 200.000 zł.
- Złożony został wniosek o dofinansowanie realizacji projektu pn. „Dostawa fabrycznie nowego ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego z napędem 4x4 dla OSP w Borowej” ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach osi priorytetowej II-VII Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego. Weryfikacja wniosku przez Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego wypadła pozytywnie i została już podpisana stosowna umowa. Trwa realizacja projektu. Wartość zadania 780 320 zł.
- W ub. roku został złożony wniosek do Zarządu Głównego ZOSP RP o dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu pożarniczego. Wniosek został pozytywnie zweryfikowany. Kwota dofinansowania wynosi 50 000 zł. W br. Gmina złożyła wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie na dofinansowanie w/w zadania w wysokości 40 000 zł. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie. W związku z powyższym w maju br. Gmina Borowa przeprowadzi dwa postępowania przetargowe tj. „Dostawa fabrycznie nowego ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego z napędem 4x4 dla OSP w Borowej” i „Dostawa fabrycznie nowego lekkiego samochodu pożarniczego”.

Rada Gminy Borowa dokonała oceny wykonania budżetu gminy za 2009 rok. Przedłożone przez Wójta sprawozdanie, wyniki kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną, pozytywna opinia wszystkich komisji stałych Rady Gminy oraz pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie stanowiły w ocenie radnych podstawę do jednogłośniego podjęcia uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Borowa Władysława Błaziejowskiego. Chwilę po podjęciu tzw. „uchwały absolutoryjnej” Przewodniczący Rady Gminy Borowa Mieczysław Wiącek złożył Wójtowi gratulacje i podziękowanie za dotychczasową pomyślnie układającą się współpracę pomiędzy Radą Gminy a Wójtem i życzył dalszych sukcesów w przyszłości. „Panie Wójcie. Gratuluję Panu tak wspaniałego wyniku. (…..) ale Pan na to zasłużył przez swoją pracę i inicjatywy, które Pan przedstawiał Radzie Gminy. Rada wspierała Pana we wszystkich poczynaniach i wynik dzisiaj jest. (…..)To wielka praca, jaką Pan wykonał na rzecz gminy.” Wójt w swoim wystąpieniu podziękował Radzie Gminy współpracę w kształtowaniu i wykonywaniu budżetu w szczególności zgodę na realizację zadań inwestycyjnych. „To, że inwestycje idą tak dobrze to jest praca całej Rady, to jest Wasza zgoda na budowanie tej gminy. I za tę zgodę i za poparcie przy tym budowaniu serdecznie Państwu dziękuję. (…..) Traktuję to, jako poparcie dla inwestycji, dla rozwoju Borowej i niech wytycza to kierunek pracy na dalsze lata.” Jak stwierdził Wójt tak dobre wykonanie budżetu za 2009 rok to nie tylko jego zasługa, ale także zaangażowanie i praca wszystkich pracowników Urzędu Gminy. Podziękował również Sołtysom wsi, którzy w swoich „Małych Ojczyznach” wykazują bardzo wiele inicjatyw, tak aby działalność samorządu była widoczna.

Na zakończenie Wójt udzielił odpowiedzi na zadane we wcześniejszej części sesji pytania, poinformował m.in. o powstaniu wstępnego projektu parkingu przy Ośrodku Zdrowia w Borowej (realizacja jest przewidywana w okresie jesiennym) oraz planowanej sprzedaży budynku w Sadkowej Górze na potrzeby działalności medycznej.